АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2014 г. N 544

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24.06.2013

N 552 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ

И ПРИМЕНЕНИИ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ

КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ

ОБЛАСТИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ В 2013 ГОДУ"

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением Правительства Московской области от 01.09.2011 N 938/35 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов) в Московской области", на основании Устава городского округа Химки Московской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 17.07.2013 N 07/6, администрация городского округа Химки Московской области (далее - Администрация) постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Химки Московской области от 24.06.2013 N 552 "Об установлении размера платы за жилое помещение и применении цен (тарифов) на товары и услуги организаций коммунального комплекса городского округа Химки Московской области для населения в 2013 году" следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: "Размер платы за пользование жилым помещением для нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, и взноса на капитальный ремонт для собственника помещения в многоквартирном доме (приложение N 2).".

1.2. Приложение N 2 к постановлению Администрации городского округа Химки Московской области от 24.06.2013 N 552 изложить в редакции приложения N 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить на сайте городского округа Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Новикова Д.В.

Глава городского округа

О.Ф. Шахов

Приложение N 1

к постановлению администрации

городского округа Химки

Московской области

от 29 апреля 2014 г. N 544

Приложение N 2

к постановлению администрации

городского округа Химки

Московской области

от 24 июня 2013 г. N 552

РАЗМЕР ПЛАТЫ

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЯ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ, ЗАНИМАЕМОГО ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

ИЛИ ДОГОВОРУ НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, И ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ

ДЛЯ СОБСТВЕННИКА ПОМЕЩЕНИЯ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

	N п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	С 01.01.2013
	С 01.07.2013
	С 01.05.2014

	1.
	Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений
	руб./кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	1,43 <*>
	1,52 <*>
	7,30 <*>

	2.
	Минимальный размер взноса на капитальный ремонт для собственников помещений

	-
	-
	7,301 <1>

Примечание. Граждане, признанные в установленном порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, в соответствии с п. 9 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

<*> Реализация услуг по представлению в пользование жилых помещений не подлежит налогообложению (освобождается от налогообложения) налогом на добавленную стоимость в соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

<1> Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Московской области, установлен и введен постановлением Правительства Московской области от 03.12.2013 N 1023/54.

Заместитель главы

администрации городского округа

Д.В. Новиков